

Power for prosperity

June 2014

NEEPCO News Flash

A Government of India Miniratna Category-I Corporation

It's a humble begining on our part to reach out to you for our Debut June issue of monthly "News Flash" containing various information and achievements of the company to help regular information flow to all the employees.



World Environment Day was celebrated at Corporation HQ, Shillong, on 5th June, 2014. Speaking at a function organized that day Shri A.G. West Kharkongor, Director (Finance) and Shri Satyabrata Borgohain, Director (Personnel) said action is louder than words and stressed the need for building up habits for planting trees in different townships and projects of NEEPCO.





Shri A.G.West Kharkongor, Director (Finance) and Shri Satyabrata Borgohain, Director (Personnel) plant saplings at NEEPCO township in Mawpat, Umsawli, on World Environment Day, 5 June 2014.



NEEPCO celebrates 39th Foundation Day on 2nd April, 2014 at Siang Upper Stage II (3750 MW) in Arunachal Pradesh. Local people attended the event.

J V News

- Share Holders Agreement (SHA) signed with M/s Waaree Energies Lt., Mumbai for JV company named M/s WAANEEP Solar Pvt. Ltd. for implementation of 50 MW Solar Power Project in MP under Jawaharlal Nehru National Solar Mission (JNNSM) of the Ministry of New and Renewable Energy (MNRE).
- Share Holders Agreement (SHA) signed with M/s KSK Energy Ventures Ltd., for joint implementation of Dibbin HEP (2 × 60 MW) in Arunachal Pradesh.
- EPC contract for 5 MW grid interactive Solar Power Project in Monarchak, West Tripura awarded to BHEL with completion schedule by October , 2014.
- Draft MoA for 5 MW grid interactive Solar Power Plant at Surjamaninagar, Agartala, Tripura, has been submitted to the State Govt. for acceptance and implementation of the project.
- Modalities for signing of Share Holders Agreement (SHA) is under process for joint implementation of grid interactive 100 MW Wind Power Project in Gujarat with ECI.



नीपको न्यूज्यास

भारत सरकार का मिनी रत्न शंणी। निगम

जून, 2014 माह के दौरान निगम से संबंधित जानकारियों एवं उपलब्धियों पर मासिक महत्वपूर्ण 'समाचार तथ्यों' से कर्मचारियों को अवगत कराने संबंधी विषय-वस्तु हमारी ओर से सादर पूर्वक आपके सूचनार्थ अग्रेषित की जाती है।

कॉरपोरेट मुख्यालय, शिलांग में 5 जून 2014 को विश्व पर्यावरण दिवस मनाया गया। इस अवसर पर आयोजित कार्यक्रम में बोलते हुए श्री ए. जी वेस्ट खारकोंगर, निदेशक (वित्त) तथा श्री सत्यव्रत बरगोहाईन, निदेशक (कार्मिक) ने कथनी से करनी को महत्वपूर्ण बताया तथा हम सभी को नीपको की विभिन्न टाउनशीपों तथा परियोजनाओं के आस-पास के क्षेत्रों में वृक्षरोपण की आदत डालने की सलाह दी।





विश्व पर्यावरण दिवस 5 जून 2014 को अवसर पर निपको टाउनशीपों, मापाट, उम्सावली में श्री ए. जी. वेस्ट खारकोंगर, निदेशक (वित्त) तथा श्री सत्यव्रत बरगोहाईन, निदेशक (कार्मिक), पौधा रोपण करते हुए।



निपको ने सियांग अपर स्टेज ॥ (3750 मेगावाट), अरूणाचल प्रदेश में 02 अप्रैल, 2014 को अपना 39वां स्थापना दिवस, मनाया। स्थानीय लोगों ने इस कार्यक्रम में भाग लिया।

संयुक्त उद्यम समाचार

- मैसर्स डब्ल्यूएएएनईईपी सोलर प्रा. लि. नामक जे वी कंपनी को नवीन एवं नवीनीकरण ऊर्जा मंत्रालय (एमएनआरई) के तहत जवाहरलाल नेहरू राष्ट्रीय सौर मिशन (जेएनएनएसएम) के अंतर्गत एम पी में 50 मेगावाट सौर उर्जा परियोजना के कार्यान्वयन हेतु मैस्स वारी एनर्जीज. लि. मुम्बई के साथ शेयर होल्डर समझौता (एसएचए) पर हस्ताक्षर किया गया।
- अरूणाचल प्रदेश में दिब्बिन जल विद्युत परियोजना (2 × 60 मेगावट), को संयुक्त उद्यम के रूप में करने के लिए मैसर्स केएसके एनर्जी वेन्चर्स लि. के साथ शेयर होल्डर समझौता (एसएचए) पर हस्ताक्षर कर लिया गया है।
- मोनारचक, परिचमी त्रिपुरा में 5 मेगावाट ग्रिंड इंटरएक्टिव सौर ऊर्जा परियोजना के लिए अक्टूबर 2014 तक कार्य सम्पन्न करने की समय सीमा के साथ भेल को ईपीसी ठेका जारी कर दिया गया है।
- सूर्यामणिनगर, अगरतला, त्रिपुरा में 5 मेगावाट ग्रिंड इंटरएक्टिव सौर ऊर्जा संयंत्र को क्रियन्वित करने हेतु एमओए के प्रारूप को कार्यन्वयन स्वीकृति के लिए राज्य सरकार को प्रस्तुत कर दिया है।
- गुजरात में ईसीआई के साथ संयुक्त उद्यम के 100 मेगावाट पवन उर्जा परियोजना के लिए शेयर होल्डर समझौता पर हस्ताक्षर करने हेतु कार्यवाही की जा रही है।